Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«13»  мая 2022                                                                                  № 270
с. Красный Чикой

Об установлении даты проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня села на территории муниципального района «Красночикойский район» в 2022 году

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края»,  по согласованию с главами сельских поселений муниципального района «Красночикойский район»,  руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Установить даты проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня села на территории муниципального района «Красночикойский район», согласно Приложению.
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати «Вестник» муниципального района «Красночикойский район» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».
3. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину
5. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                   А.Т. Грешилов
Приложение
к постановлению администрации
 муниципального района
«Красночикойский район»
от «___» мая 2022 года № ______

Дни проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня села на территории муниципального района «Красночикойский район» в 2022 году

	№
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения мероприятия
«День села»

	Постановление администрации МР «Красночикойский район»

	1
	сельское поселение «Черемховское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	2
	сельское поселение «Шимбиликское»
	26.06.2022
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	3
	сельское поселение «Захаровское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	4
	сельское поселение «Коротковское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	5
	сельское поселение «Малоархангельское»
	17.07.2022
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	6
	сельское поселение «Красночикойское»
	12.06.2022
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	7
	сельское поселение «Архангельское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	8
	сельское поселение «Байхорское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	9
	сельское поселение «Верхнешергольджинское»
	26.06.2022
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	10
	сельское поселение «Большереченское»
	22.07.2022
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	11
	сельское поселение «Альбитуйское»
	24.07.2022
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	12
	сельское поселение «Жиндойское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	13
	сельское поселение «Мензинское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	14
	сельское поселение «Урлукское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года

	15
	сельское поселение «Конкинское»
	проведение праздника «День села» в 2022 году не запланировано
	№ ____
от «___» мая 2022 года